5
4

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.2014

	№102/680

г. Киров

	О проведении областного конкурса
творческих работ «Время выбора»

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Избирательная комиссия Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести областной конкурс творческих работ «Время выбора».
2. Утвердить Положение об областном конкурсе творческих работ «Время выбора». Прилагается.

3. Утвердить состав областной конкурсной комиссии по подведению итогов областного конкурса творческих работ «Время выбора». Прилагается.

4. Финансирование расходов на проведение конкурса осуществить за счет средств областного бюджета, выделенных Избирательной комиссии Кировской области на подготовку и проведение выборов Губернатора Кировской области в 2014 году.

5. Поручить заместителю председателя Избирательной комиссии Кировской области А.В. Злобину организацию и проведение конкурса.

6. Направить данное постановление в территориальные избирательные комиссии и разместить в сети Интернет на официальном сайте Избирательной комиссии Кировской области.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
председателя Избирательной комиссии Кировской области И.Г. Верзилину.

	Председатель
Избирательной комиссии
Кировской области

	И.Г. Верзилина

	Секретарь
Избирательной комиссии
Кировской области

	С.В. Самоделкина

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Избирательной

комиссии Кировской области

от 02.04.2014 № 102/680

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе творческих работ «Время выбора»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения конкурса творческих работ «Время выбора».
1.2. Основными целями и задачами конкурса «Время выбора» являются:

- демонстрация и развитие нравственных, культурных, художественных достижений детей и юношества;

- разъяснение избирательного законодательства, повышение правовой культуры и активности молодых избирателей на выборах;

- выявление талантливых детей в области художественного творчества для последующего возможного использования их рисунков для будущих инициатив.

1.3. Организационное и методическое обеспечение проведения конкурса и осуществляет Избирательная комиссия Кировской области.

2. Участники Конкурса «Время выбирать»

2.1. В Конкурсе могут принять участие профессиональные и непрофессиональные художники, обучающиеся художественных школ, училищ, художественных отделений школ искусств, кружков, студий и других художественных учебных заведений, обучающиеся средних общеобразовательных учреждений, студентов учреждений среднего и высшего профессионального образования в возрасте от 7 до 20 лет.

2.2. Конкурс проводится по трем номинациям:

- номинация «Рисунок»;

- номинация «Декоративно-прикладное творчество»;

- номинация «Плакат».

3. Порядок организации и проведения Конкурса «Время выбирать»
3.1. Конкурс проводится в один этап: с 1 августа по 20 сентября 2014 года.

3.2. Работы на Конкурс принимаются до 20 сентября 2014 года в Избирательной комиссии Кировской области по адресу: г. Киров, ул. Карла Либкнехта, 69,
ааб. 240 (2 этаж).

3.3. На Конкурс принимаются рисунки, выполненные на бумаге (картоне) формата от А4 (альбомный лист) до А1 (ватманский лист). Рисунки могут быть выполнены в любом жанре и технике (карандаш, фломастер, гуашь, акварель, пастель, гравюра, коллаж, аппликация, батик, бумажная пластика). На обратной стороне каждой работы указываются название рисунка, фамилия, имя, отчество автора, возраст, домашний адрес и телефон.

3.4. Работы, присланные на конкурс, не возвращаются.

3.5. Порядок и критерии выбора победителей.

3.5.1. Критериями выбора победителя и призеров Конкурса являются соответствие тематике и оригинальность исполнения.

Кроме того, при оценке работы учитываются:

– наличие основной идеи, ее оригинальность и новизна;

– уровень исполнения работы;

– творческий подход и креативность автора;

– использование нестандартных материалов.
3.5.2. Оценка Работ участников Конкурса осуществляется областной конкурсной комиссией по подведению итогов областного конкурса творческих работ «Время выбора» методом экспертной оценки по 10-балльной шкале.

3.5.3. Победитель и призеры Конкурса определяются по наибольшему количеству набранных баллов. Результаты голосования и решение Конкурсной комиссии направляются в Избирательную комиссию Кировской области.

3.5.4. На основании решения Конкурсной комиссии постановлением Избирательной комиссии Кировской области определяются победители
4. Награждение победителей Конкурса

4.2. В каждой из трех номинаций: «Рисунок», «Декоративно-прикладное творчество», «Плакат» присуждается:
1 премия – сертификат на сумму 1500 рублей;

2 премия – сертификат 1000 рублей;

3 премия – сертификат 500 рублей.

4.4. Награждение победителей конкурса производится в торжественной обстановке в Избирательной комиссии Кировской области.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Избирательной

комиссии Кировской области

от 02.04.2014 № 102/680

Состав областной конкурсной комиссии
по подведению итогов конкурса творческих работ «Время выбора»
	ЗЛОБИН

Александр Викторович
	- заместитель председателя Избирательной комиссии Кировской области, председатель  конкурсной комиссии;

	МАЗУР

Татьяна Сергеевна
	- заместитель главы департамента культуры Кировской области, сопредседатель конкурсной комиссии;

	ЧАЩИНА

Елена Геннадьевна
	- главный специалист-эксперт отдела финансовой работы, бухгалтерского учета и отчетности аппарата Избирательной комиссии Кировской области, секретарь конкурсной комиссии.

	Члены областной конкурсной комиссии:

	СИТНИКОВА

Марина Алексеевна
	- заместитель начальника отдела правовой, кадровой и организационной работы аппарата Избирательной комиссии Кировской области;

	ИЗМАЙЛОВ

Александр Михайлович
	- член Избирательной комиссии с правом решающего голоса;

	РУППЕЛЬ

Александр Александрович
	- член Избирательной комиссии с правом решающего голоса;

	РЫЧКОВА

Татьяна Ивановна
	- член Избирательной комиссии с правом решающего голоса.